
UCHWAŁA NR 131/XIX/2019 

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 25 września 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i art. 55 ust. 1  ustawy z dnia 4  lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 409, 730) Rada 

Miejska Sierpca uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr 131/XIX/2019 

Rady Miejskiej w Sierpcu 

z dnia 25 września 2019 r. 

 

 

PLAN NADZORU 

NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI ORAZ DZIENNYMI OPIEKUNAMI  

 

§ 1. 

1. Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawuje 

Burmistrz Miasta Sierpca.  

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1 sprawowany jest w zakresie: 

1) warunków i jakości świadczonej opieki, 

2) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów 

dziecięcych oraz wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym, 

3) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przechowywania sprawozdań z 

zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, o których mowa w art. 64 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 

r., poz. 409, 730) .  

 

§ 2. 

Celem nadzoru jest: 

1) zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom 

bezpieczeństwo i prawidłową opiekę, 

2) zapewnienie zgodności danych przekazywanych do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych oraz wykazu dziennych opiekunów, a także danych 

zamieszczanych w sprawozdaniach, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt. 3.   

 

§ 3. 

Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych. 

 

§ 4. 

1. Plan nadzoru obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych na 

terenie miasta Sierpca – nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, przy czym 

pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 miesięcy od dnia wpisu do 

rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3, 

2) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych 

prowadzonych na terenie miasta Sierpca – nie rzadziej niż raz w roku 

kalendarzowym, przy czym pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 

miesięcy od dnia wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 4 

lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

3) kontrolę warunków i jakości opieki sprawowanej przez dziennych opiekunów 

na terenie miasta Sierpca – nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, przy 



czym pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 miesięcy od dnia 

wpisu do wykazu dziennych opiekunów. 

2. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje w formie 

pisemnej lub elektronicznej podmiot prowadzący z siedmiodniowym 

wyprzedzeniem. 

3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i 

funkcjonowaniu instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 lub o 

nieprawidłowościach w zakresie określonym w § 1 ust. 2 pkt. 1-3, czynności 

nadzorcze mogą być prowadzone także poza planem nadzoru, o którym mowa 

w ust. 1. 

4. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 15 

dni od dnia ich zakończenia. 

5. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające ich realizację. 

 

§ 5. 

W przypadku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub 

opiekun dzienny nie spełnia wymagań dotyczących sprawowania opieki, organ 

sprawujący nadzór zobowiązuje go do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w 

terminie 30 dni. 

 

§ 6. 

Niezależnie od planu nadzoru, o którym mowa w § 4, do oceny warunków i jakości 

świadczonej opieki przewiduje się możliwość wykorzystywania opinii wydawanych 

przez organy takie jak: Państwowa Inspekcja Sanitarna, Państwowa Straż Pożarna, 

Państwowa Inspekcja Pracy. 

 

§7. 

Do spraw nieuregulowanych w niniejszym planie nadzoru mają zastosowanie 

przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 409, 730). 

 

 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwał RM ws. przyjęcia 

planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 września 2019, o godz. 14:06 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-06-08 13:37:46  


